



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2020 - 60706
Ref. LANIE/ANJJO
Dato: 23. august 2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	KMT KABEL DANMARK A/S
Virksomhedens adresse	Stenlillevej 26, 4295 Stenlille
CVR nummer	41969318
Virksomhedstype	K218 Behandling i shreddere af metalaff. Kap <= 75 t/dg
Tidspunkt for tilsynet	28.06.2021
Baggrunden for tilsynet	Opfølgning på klage
Varsling af tilsynet	Uvarslet tilsyn på baggrund af naboklager over forøget støj/ aktivitet på udendørsarealet
Deltagere fra virksomheden	Jesper V. Dueholm og Rolf B. Næslund
Tilsynet udført af	Laila Nielsen og Anni J. Jørgensen
Tilsynet omfattede	Aktiviteter og oplag på udendørsarealerne Overfladevandsbassinet ("opstuvningsbassinet")
Materiale udleveret	Kopi af svarbrev til klager efter henvendelse om støj



Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn. Nærværende tilsyn har ikke givet anledning til håndhævelser.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomheden har ikke krav om indberetning af egenkontrol.

Jordforurening

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening eller aktiviteter, der kunne give anledning til jordforurening, ved rundgang på udendørsarealerne.

Liste over gældende afgørelser

1. Miljøgodkendelse "Virksomhedsgodkendelse til NKT Stenlille Afdeling" af 11. dec. 1992
2. Vilårsændring vedr. vilkår 3.5 af 6. jun. 1996

Generelle forhold

Virksomheden er pr. 1. jan. 2021 overtaget af KMT KABEL DANMARK A/S.

Baggrund for tilsynet

Miljøstyrelsen har i slutningen af juni modtaget 2 støjklager fra beboere i området.

Klagerne angiver, at der er opstået store og uacceptable støjgener siden KMT KABEL DANMARK A/S overtog virksomheden i januar 2021.

Det oplyses, at støjen stammer fra øget aktivitet på udendørsarealerne. Det oplyses endvidere, at der er taget ekstra maskiner i brug udendørs, herunder en maskine til at klippe de store kabler og en flishugger.

Det oplyses, at der tidligere i år er blevet neddelt kabeltromler på udendørsarealerne, men især nylig aktivitet med neddeling af plast i en flishugger har givet anledning til markant øget støj. Den ene klager har således målt lyd-/støjniveau indendørs, som ligger væsentlig over det tilladte støjniveau på 55 dB(A) for "områder med blandet bolig og erhverv samt fritliggende boliger i det åbne land".

Af andre støjende aktivitet nævnes flytning af containere på arealet – når containere trækkes og sættes, samt læsning af containere med gravemaskine – når materialet slippes højt over containeren.

Rundering i relation til støjklagerne

Miljøstyrelsen kunne ikke konstatere markant støj i forbindelse med det uvarslede tilsyn.

Miljøstyrelsen runderede udendørsarealerne med den driftsansvarlige for virksomheden og en repræsentant for den norske koncern, som er ny ejer.

Der er siden overtagelsen i januar 2021 foregået oprydning af det store lager på udendørsarealet, herunder reduktion af antallet af kabeltromler og især oplaget af plast. Tromlerne er blevet neddelt manuelt på arealet bag den store lade, på den sydligste del af ejendommen. Neddeling af plast-ledningskapper er foregået dels ved klipning ved den vestlige gavl af den store lade, dels med flishugger på arealet tæt på overfladevandsbassinet, på den vestligste del af ejendommen.

Kabler på de store tromler klippes normalt i mindre stykker med M-16-saksen, placeret i den store lade. Plastkapperne (uden ledningsindhold) er indtil for nylig blevet leveret tilsvarende på store kabeltromler. M-16-saksen kan selv trække kabler af tromlerne og derefter klippe, men den kan ikke anvendes til de tomme plastkapper, da saksen blot trykker dem flade.

Derfor er ”nipleren” blevet taget i brug til klipning af plastkapperne. Maskinen er blevet placeret ved den vestlige gavl af den store lade. Ifølge virksomheden har den stået i et skur på pladsen. Nipleren kan ikke selv trække kablerne af tromlen, hvorfor dette foregår manuelt. Maskinen var ikke i drift ved tilsynet, men er ifølge virksomheden meget støjsvag.



Neddeling af de klippede plastkapper i en flishugger er en ret støjende aktivitet. Virksomheden oplyser, at den tidligere virksomhed har benyttet samme metode – dog i vinterhalvåret. Ved neddeling i flishuggerne opnås et ”strimlet” plastprodukt med begrænset støvdannelse.



Virksomheden oplyser, at de standsede aktiviteten, samme dag som de modtog en skriftlig klage over den støjende aktivitet fra en nabo. Virksomheden erkender, at de må løse opgaven på anden vis. Da plastkapperne nu leveres i vindinger (bundter – uden tromle), der kan gå direkte i superchopperen, er der tale om en mindre restlager af plastkapper på tromler.

Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at der ikke må tilføjes/anvendes støjende maskineri på udendørsarealerne uden forudgående godkendelse fra miljømyndigheden.

Miljøstyrelsen gjorde ligeledes opmærksom på, at arbejdet med flytning og læsning af containere skal udføres fornuftigt – dvs. med mindst mulig støj til følge.

Virksomheden har planer om at udskifte en del af maskinparken, herunder superchopperen. De ny maskiner er generelt mere lydsvage. Det overvejes endvidere at anskaffe mobil støjvæg, der kan flyttes efter behov.

Virksomheden vil i forbindelse med planlagte ændringer af produktion og indretning skulle udarbejde ny støjredegørelse til dokumentation for at de gældende støjgrænser overholdes.

Miljøstyrelsen vurderer, at den igangværende oprydning kan have givet anledning til markante støjgener, herunder især neddelingen af kabeltromler og anvendelsen af flishugger til neddeling af plastkapper. Miljøstyrelsen vurderer imidlertid, at virksomheden har standset disse aktiviteter, og at kilden til de markante støjgener dermed er fjernet. Miljøstyrelsen vil derfor ikke foretage sig yderligere i forhold til klagen.

Rundering – øvrige forhold

Overfladevandbassin

Siden sidste tilsyn er der udført oprensning af overfladevandbassinet. Bassinet står nu med fri flisesider og frit vandspejl.

Plastoplæg

Siden sidste tilsyn er det store plastoplæg på udendørsarealet reduceret markant.

Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at der fortsat skal være fokus på renholdelse, så ledes at de mindste plastfraktioner ikke ryger i pladsafløb (der afvander til overfladevandbassinet). Virksomheden oplyste, at de nu anvender (støv-)sugning i forbindelse med fejning af arealerne, hvilket giver en bedre renholdelse.

Belægning

Efter oprydningen er større dele af belægningen synlig. Der er områder hvor asfalten er slidt/hullet. Virksomheden oplyste, at der er netop er skrevet kontrakt med entreprenør, der skal udbedre belægningen.

Superchopper

Arealet omkring superchopperen bare præget af, at chopperen var i drift. Der lå meget findelt materiale – metal og plast omkring chopperen. Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at der også her skal være fokus på renholdelse, således at findelt materiale ikke ryger i pladsafløb.